LED-Kundenlösungen
von Ihrem Orthopädiepartner
2
tOs – Technische Orthopädie Schneverdingen GmbH
Verdener Str. 16 | 29640 Schneverdingen
19.04.2016
Wir haben uns für die LED-Beleuchtung von M2LOOM
entschieden weil wir kompetent und fair beraten wurden.

Konzentration
  Beste Farbwiedergabe und Farbunterscheidung durch ho-
hen Farbwiedergabeindex (CRI) unterstützt insbesondere
fi ligrane, handwerkliche Tätigkeiten im Orthopädiebereich
  Farben werden unverfälscht und natürlich wiedergegeben
  Geringe Wartungsanforderungen sparen Zeit und Geld
und sichern einen ungestörten Betrieb
  Richtige Beleuchtung schützt vor Arbeitsunfällen
Art.-Nr. M2LOOM™ Modell-Nr. Leistung Abmessung Abdeckung Gewicht Lichtstrom Lichtfarbe
T8 LED-Röhren 600 mm
570.611 M2LOOM-0610M300 10 W 600 mm frosted 0,210 kg 1.100 Lumen 3.000 K
570.612 M2LOOM-0610M400 10 W 600 mm frosted 0,210 kg 1.100 Lumen 4.000 K
570.613 M2LOOM-0610M500 10 W 600 mm frosted 0,210 kg 1.100 Lumen 5.000 K
570.615 M2LOOM-0610M650 10 W 600 mm frosted 0,210 kg 1.100 Lumen 6.500 K
T8 LED-Röhren 1.200 mm
571.211 M2LOOM-1221M300 21 W 1.200 mm frosted 0,380 kg 2.350 Lumen 3.000 K
571.212 M2LOOM-1221M400 21 W 1.200 mm frosted 0,380 kg 2.350 Lumen 4.000 K
571.213 M2LOOM-1221M500 21 W 1.200 mm frosted 0,380 kg 2.350 Lumen 5.000 K
571.215 M2LOOM-1221M650 21 W 1.200 mm frosted 0,380 kg 2.350 Lumen 6.500 K
T8 LED-Röhren 1.500 mm
571.511 M2LOOM-1523M300 23 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 2.600 Lumen 3.000 K
571.512 M2LOOM-1523M400 23 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 2.600 Lumen 4.000 K
571.513 M2LOOM-1523M500 23 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 2.600 Lumen 5.000 K
571.515 M2LOOM-1523M650 23 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 2.600 Lumen 6.500 K
571.521 M2LOOM-1527M300 27 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.000 Lumen 3.000 K
571.522 M2LOOM-1527M400 27 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.000 Lumen 4.000 K
571.523 M2LOOM-1527M500 27 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.000 Lumen 5.000 K
571.525 M2LOOM-1527M650 27 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.000 Lumen 6.500 K
571.532 M2LOOM-1529M401 29 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.800 Lumen 4.000 K
571.533 M2LOOM-1529M501 29 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.800 Lumen 5.000 K
571.535 M2LOOM-1529M651 29 W 1.500 mm frosted 0,440 kg 3.800 Lumen 6.500 K
Farbwiedergabeindex > 82 Ra
Leistungsfaktor > 0,90
Abstrahlwinkel 130°
Sockeltyp T8 / G13

Vertrauen beim Patienten
  Mehr Orientierung auf Fluren und Verkehrswegen
  Keine Blendeff ekte bei der Behandlung oder am Bildschirmarbeitsplatz
  Eine optimale Beleuchtung unterstützt bei fi ligranen, handwerklichen Tätig-
keiten im Orthopädiebereich
  Ermüdungsfreies, fl ackerfreies Licht sorgt für bessere Arbeitsbedingungen in
der Orthopädie und geringere Ermüdungserscheinungen
  Richtiges Licht sorgt für eine höhere Produktivität und größeres Wohlbefi n-
den der Mitarbeiter und fördert deren Konzentration
  Beste Farbwiedergabe und Farbunterscheidung durch hohen Farbwiederga-
beindex (CRI)
Art.-Nr. M2LOOM™ Modell-Nr. Leistung Abmessung Abdeckung Gewicht * Lichtstrom Lichtfarbe
LED-Panel 300 × 300 mm
575.102 M2LOOM-30-301840 18 W 295 × 295 mm frosted 1,000 kg 1.800 Lumen 4.000 K
LED-Panel 600 × 600 mm (EU)
575.205 M2LOOM-60-604830 48 W 595 × 595 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 3.000 K
575.206 M2LOOM-60-604840 48 W 595 × 595 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 4.000 K
575.215 M2LOOM-60-606030 60 W 595 × 595 mm frosted 3,700 kg 6.000 Lumen 3.000 K
575.216 M2LOOM-60-606040 60 W 595 × 595 mm frosted 3,700 kg 6.000 Lumen 4.000 K
LED-Panel 620 × 620 mm (DE)
575.201 M2LOOM-62-624830 48 W 620 × 620 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 3.000 K
575.202 M2LOOM-62-624840 48 W 620 × 620 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 4.000 K
575.211 M2LOOM-62-626030 60 W 620 × 620 mm frosted 3,700 kg 6.000 Lumen 3.000 K
575.212 M2LOOM-62-626040 60 W 620 × 620 mm frosted 3,700 kg 6.000 Lumen 4.000 K
LED-Panel 1.200 × 300 mm (EU)
575.301 M2LOOM-120-303630 36 W 1.195 × 295 mm frosted 3,700 kg 3.600 Lumen 3.000 K
575.302 M2LOOM-120-303640 36 W 1.195 × 295 mm frosted 3,700 kg 3.600 Lumen 4.000 K
575.311 M2LOOM-120-304830 48 W 1.195 × 295 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 3.000 K
575.312 M2LOOM-120-304840 48 W 1.195 × 295 mm frosted 3,700 kg 4.800 Lumen 4.000 K
* ohne Treiber
Farbwiedergabeindex > 82 Ra
Leistungsfaktor > 0,90